 1
❖ Codification et libellé de l’anomalie
Données agrégées : données URSSAF
Données individuelles : données de la paye au niveau du salarié
❖ Règle de contrôle
En présence d’un montant net social estimé positif, alors qu’un montant net social (S21.G00.58.003
de type 03 – Montant net social) déclaré est égal à zéro ou absent (S21.G00.58.004 = 0 ou absent),
une anomalie est émise.
❖ Un nouveau service pour fiabiliser vos déclarations
Après chaque dépôt d’une déclaration, vous devez vous rendre sur votre compte en ligne « suivi DSN »
pour consulter le bilan de traitement qui restitue les anomalies détectées.
Il est important d’apporter des corrections aux anomalies car celles-ci ont un impact à la fois sur le
déclaratif et sur les droits sociaux de vos salariés.
Attention : le certificat de conformité atteste que la DSN a été déposée mais il ne garantit pas que
celle-ci ne comporte pas d'anomalie.
❖ Correction à réaliser dans le logiciel de paie
Afin de vous permettre de résoudre l’anomalie, nous vous invitons à consulter votre compte en ligne
sur Urssaf.fr dans votre « suivi DSN », vous y retrouvez la codification de l’anomalie, la liste des salariés
concernés et les blocs à mobiliser pour effectuer la correction dans votre logiciel de paie.
UR_ANO_ DI_MNS001
Montant net social déclaré à "0.00" en présence d'un montant net
social estimé positif
ANOMALIE DECLARATIVE
– Montant net social déclaré à "0.00" en présence
d'un montant net social estimé positif
tion apprenti (secteur privé)
 2
Si l’anomalie est identifiée avant l’exigibilité du mois en cours, une DSN « annule et remplace » peut-
être produite.
Sinon, si l’anomalie est identifiée après l’exigibilité, elle devra être corrigée par un bloc de
régularisation DSN à produire sur la prochaine exigibilité, au niveau des « données individuelles »
uniquement.
❖ Règles d’exclusion
Ce contrôle ne s’applique pas pour :
- Un individu en contrat de nature CDD et dans la limite des deux premiers mois du contrat et
en présence d'un bloc 60 (arrêt de travail)
 - Dont la rémunération nette fiscale (S21.G00.50.002) + le montant de l'indu fiscal
(S21.G00.56.002 de type 03) est négatif et en présence d'un bloc 60 (arrêt de travail)
- Pour tous les autres cas en présence d’un bloc 60 (arrêt de travail) supérieur à 2 mois
 3
- Individu avec un code PCS-ESE (S21.G00.40.004 ou S21.G00.41.019) de type 352a, 352A, 353a, 353A,
465c, 465C, 563a, 563A
- Individu dont la nature de contrat ou ancienne nature de contrat (S21.G00.40.007, S21.G00.41.004)
de type 80, 81, 89
- Intéressement/Participation > 8000€ : Exclusion si un bloc S21.G00.54.001 (type 11 ou 12) dépasse
8000€.
- Individus sortis avec intéressement/participation : Exclusion si MNS = 0, fin de contrat (bloc
S21.G00.62.002), et intéressement/participation (bloc S21.G00.54.001) avec un montant > 0.
- Expatriés : Exclusion si (S21.G00.40.024 ou S21.G00.41.018) de type 02 (expatrié).
- Salariés non domiciliés en France : Exclusion si statut fiscal (S21.G00.30.022) = 01 (travail frontalier)